
Nº 161, terça-feira, 21 de agosto de 2018 61ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082100061

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. Processo nº 23070.900547/2018-16. Pregão Eletrônico SRP nº
145/2018. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Contratante: Hospital das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24.
Espécie: Ata nº. 354/2018 - Contratada: 49.351.786/0010-71 - Baxter
Hospitalar Ltda. (Lote único: Itens: 01 e 02). Valor Global R$
1.460.653,80 (um milhão quatrocentos e sessenta mil seiscentos e
cinquenta e três reais e oitenta centavos). Vigência: 12 meses a contar
da data de assinatura. Data de assinatura: 15/08/18.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. Processo nº 23070.900113/2018-16. Pregão Eletrônico SRP nº
078/2018. Objeto: Aquisição de mat. médico hospitalar.
Contratante: Hospital das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24.
Espécie: Ata nº. 350/2018 - Contratada: 08.116.472/0001-16 -
Leedsay Indústria e Comercio De Produtos Médicos Ltda. (Itens: 01
e 12). Ata nº. 351/2018 - Contratada: 00.192.190/0001-96 -
Oftalmopharma Indústria e Comércio de Produtos Farmacêuticos
Ltda. (Item: 06). Ata nº. 352/2018 - Contratada: 03.132.196/0001-
66 - Plácidos Comercial Ltda - ME (Itens: 07, 08, 15 e 16). Ata nº
353/2018 - Contratada: 56.994.502/0025-07- Novartis Biociências
S/A. (Item: 13). Valor Global R$ 128.375,50 (cento e vinte e oito
mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta reais). Vigência: 12
meses a contar da data de assinatura. Data de assinatura:
14/08/18.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 002 ao Contrato: 050/2016. Processo:
23070.009291/2016-73. Contratante: UFG - CNPJ: 01.567.601/0001-
43. Contratada: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE. - CNPJ:
00.799.205/0001-89. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato par
o período de 31/08/2018 a 31/10/2018 e adequação do plano de
trabalho.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Conv. 266/2018. Proc. 447/2018-98. Objeto: Cooperação
mútua, visando ao treinamento dos Residentes Médicos em
Psiquiatria da UFG. Convenentes: UFG e Pax Clínica Psiquiátrica.
Assinatura: 20/08/2018. Validade: 20/08/2018 a 19/08/2023.

Espécie: Conv. 267/2018. Proc. 11852/2018-31. Objeto: Agente de
Integração. Convenentes: UFG e Global Central de Estágios.
Assinatura: 20/08/2018. Validade: 20/08/2018 a 19/08/2023.

Espécie: Conv. 268/2018. Proc. 12606/2018-05. Objeto: Estágio.
Convenentes: UFG e Nutrir Refeições Coletivas. Assinatura:
20/08/2018. Validade: 20/08/2018 a 19/08/2023.

Espécie: Conv. 269/2018. Proc. 12701/2018-09. Objeto: Estágio.
Convenentes: UFG e Academia Buriti Sport Center. Assinatura:
20/08/2018. Validade: 20/08/2018 a 19/08/2023.

Espécie: Conv. 270/2018. Proc. 13760/2018-96. Objeto: Estágio.
Convenentes: UFG e Hospital das Clínicas de Mineiros. Assinatura:
20/08/2018. Validade: 20/08/2018 a 19/08/2023.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2018

A UNILA, por intermédio do Pregoeiro designado, torna
público que o item que compõe o objeto da licitação supracitada foi
adjudicado e homologado em nome do seguinte licitante vencedor:
RA TELECOM LTDA, CNPJ: 10.312.101/0001-51 (item 1). Os autos
do processo administrativo nº 23422.005912/2017-69 encontram-se
disponíveis aos interessados.

CRISTIAN FABIO TYMUS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2018) 158658-26267-2018NE800004

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2018

A UNILA, por intermédio do Pregoeiro designado, torna
público que os itens que compõem o objeto da licitação supracitada
foram adjudicados e homologados em nome dos seguintes licitantes
vencedores: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO
LTDA, CNPJ: 01.808.192/0001-20 (item 63); TY BORTHOLIN
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.291.541/0001-30 (item 22);
AURILABOR COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.347.036/0001-60
(item 32); ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.596.399/0001-79 (itens 2, 3 e
4); QUALY COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 11.301.724/0001-91 (itens
5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 28, 30, 31, 33, 34, 41, 42,
43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 60, 68 e 77); LABCOMPANY
PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ:
13.210.293/0001-83 (itens 20, 46, 61, 62 e 66); SAINT VALLEN
BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 13.213.516/0001-66 (item 69);
AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 14.676.091/0001-94 (item 1); PR LABOR COM. DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS, CNPJ: 15.188.525/0001-70 (itens
35, 36, 37 e 53); FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA,
CNPJ: 30.197.931/0001-92 (item 65); EXOM ARTIGOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 55.741.110/0001-04 (item 23);
ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA, CNPJ: 81.203.838/0001-84 (itens 52, 74, 75
e 76) e S.D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS, CNPJ:
85.050.110/0001-10 (itens 24, 25, 26, 27, 38, 39, 55, 56 e 67). Os
autos do processo administrativo nº 23422.005821/2018-12
encontram-se disponíveis aos interessados.

LAÍS CAROLINI KRUDYCZ
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2018) 158658-26267-2018NE800004

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2018

A UNILA, por intermédio do Pregoeiro designado, torna
público que os itens que compõem o objeto da licitação supracitada
foram adjudicados e homologados em nome do seguinte licitante
vencedor: A.P. DUARTE & CIA LTDA, CNPJ: 08.475.237/0001-30
(itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6). Os autos do processo administrativo nº
23422.003647/2018-25 encontram-se disponíveis aos interessados.

CARLOS EDUARDO GREGORIO PIRES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2018) 158658-26267-2018NE800004

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Acordo Marco de Cooperação nº 11/2018. Processo nº
23422.010638/2014-05. Partes: Universidade Federal da Integração
Latino-Americana e Universidad Nacional de Villa Maria. Objeto:
Intercambiar experiências e pessoal nos campos da docência, da
pesquisa e da cultura, dentro das áreas nas quais tenham interesse
manifesto. Vigência: 5 anos, sendo tacitamente prorrogado, desde que
nenhuma das partes se oponha. Data da Assinatura: 20/10/2017.
Assinaram: Prof. Dr. Gustavo Oliveira Vieira, Reitor Pro tempore da
UNILA e Abog. Luis Alberto Negretti, Reitor da UNVM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 158658

Nº Processo: 23422001451201850. Objeto: Contratação de eventual
fornecimento de Laudo de Avaliação de Imóveis, para obtenção de
valor venal e/ou locatício de terreno e construção e para elaboração
de laudo divergente. . Total de Itens Licitados: 5. Edital: 21/08/2018
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Silvio
Americo Sasdelli, 1.842, Ed. Lorivo, Sala 305, Vila a - Foz do
Iguaçu/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158658-5-
00025-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018
às 09h01 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VAGNER MIYAMURA
Pró-Reitor de Administração, Gestão

e Infraestrutura

(SIASGnet - 20/08/2018) 158658-26267-2018NE800004

21, 23, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 39, 41, 43, 44 e 49). Ata nº
344/2018 - Contratada: 15.031.173/0001-44 - Mercantil Barreto
Comercial de Produtos Hospitalares e Suprimentos Ltda. (Itens: 09,
11, 40 e 45). Ata nº 345/2018 - Contratada: 20.995.679/0001-03 - MC
Mura Pereira Comercio de Produtos Farmacêuticos - ME. (Itens: 06).
Ata nº 346/2018 - Contratada: 36.325.157/0001-34 - Costa Camargo
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. (Itens: 10, 35, 42, 48 e 51).
Ata nº 347/2018 - Contratada: 81.706.251/0001-98 - Promefarma
Representações Comerciais Ltda. (Itens: 16, 28, 34 e 47). Valor
Global R$ 1.714.648,80 (um milhão setecentos e catorze mil
seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Vigência: 12
meses a contar da data de assinatura. Data de assinatura: 09/08/18.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 153030

Nº Processo: 23088013578201846.
PREGÃO SISPP Nº 42/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ Contratado: 74357443000170.
Contratado : SELFECORP VIAGENS CORPORATIVAS -LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo serviços de reserva, cotação, emissão, remarcação,
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais, bem como
serviços correlatos de apoio nas viagens realizadas pelos servidores
da instituição, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico nº 042/2018 e seus
anexos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 21/08/2018 a 21/08/2019. Valor Total: R$249.295,50.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800743 Fonte: 8100000000 -
2018NE800744. Data de Assinatura: 17/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 153030-15249-2018NE800155

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 31/2018 - UASG 153030

Número do Contrato: 39/2016.
Nº Processo: 23088015329201623.
PREGÃO SISPP Nº 79/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ Contratado: 22062245000186.
Contratado : CRIAR ARQUITETURA E -EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo contratual e
prazo de execução de serviço do contrato nº039/2016.Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
16/10/2018 a 15/02/2019. Data de Assinatura: 13/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 153030-15249-2018NE800155

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 56/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23088010859201847. , publicada no D.O.U de
02/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
eventual compra de bens, peças e acessórios de tecnologia da
informação. Novo Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Av. Bps, Nr. 1303 Pinheirinho - ITAJUBA - MGEntrega das
Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/08/2018, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS LUCIO MOTA
Pregeiro

(SIDEC - 20/08/2018) 153030-15249-2018NE800155

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018 - UASG 153061

Nº Processo: 23071010443201816. Objeto: Fornecimento e instalação
de forma imediata de placas de identificação para a sede
administrativa do Campus Avançado de Governador Valadares, da
Universidade Federal de Juiz de Fora, conforme condições e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Rua São Paulo, 745, Centro - Governador
Valadares/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153061-
5-00053-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/09/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

KASSANDRO CARDOSO BURMANN
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/08/2018) 153061-15228-2018NE900348

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018 - UASG 153061

Nº Processo: 23071011405/18-72. Objeto: Aquisição de cimento
portland, areia, brita e tijolos para atender as necessidades da Pró-
reitoria de Infraestrutura. . Total de Itens Licitados: 5. Edital:
21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua
José Lourenço Kelmer, S/nº - Bairro São Pedro, Martelos - Juiz de
Fora/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153061-5-
00058-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/08/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os
licitantes deverão cotar de acordo com as informações que constam
no edital de licitação..

PRISCILLA REZENDE PINHEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 20/08/2018) 153061-15228-2018NE800070

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018 - UASG 153061

Nº Processo: 23071010779201871. Objeto: Contratação eventual,
futura e avulsa de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças
mediante ressarcimento, instalações e desinstalações avulsas de
equipamentos de ar condicionado. Total de Itens Licitados: 19.
Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua São Paulo, 745, Centro - Governador Valadares/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153061-5-00054-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

KASSANDRO CARDOSO BURMANN
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/08/2018) 153061-15228-2018NE900348

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

